

Visual Information Systems A/S

**Slotsmarken 15, st.
2970 Hørsholm**

CVR-nr. 28 85 34 08

Årsrapport for 2016

(12. regnskabsår)

**Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 5. juli 2017**

Jesper Stæhr

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31. december 2016 - Aktiver	9
Balance pr. 31. december 2016 - Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 13

Selskabsoplysninger

Selskabet Visual Information Systems A/S
Slotsmarken 15, st.
2970 Hørsholm

Regnskabsår 1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion Jesper Stæhr

Bestyrelse Camilla Stæhr
Jesper Stæhr
Jakob Brøckner Jensen

Revisor JWS Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Slotsmarken 12
2970 Hørsholm
Telefon: 70 23 01 89

Pengeinstitut Danske Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens væsentligste aktivitet har været udvikling af standard-software samt yde edb-konsulentbistand.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der har ikke i regnskabsåret været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige forhold af væsentlig betydning, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i regnskabsåret 2016

2016 har været præget af investeringer i udvikling af nye versioner af vores vertikale løsninger sammen med etablering af nye forhandlere nationalt såvel som internationalt. Investeringer og udvidelserne af salgskanalen giver sammen med en voksende gunstig markedssituation et stort potentiale med særdeles gode indtjeningsmuligheder som forventes at tage fart ultimo 2017.

Årets resultat er således et overskud på tkr. 30, som anses for tilfredsstillende med henvisning til ovennævnte.

Den forventede udvikling

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. januar 2016 - 31. december 2016

Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.311.066	3.453.725
2 Personaleomkostninger.....	2.249.855	3.255.393
3 Af- og nedskrivninger	18.827	169.902
Andre driftsomkostninger.....	8.250	0
Resultat før finansielle poster	34.134	28.430
Finansielle indtægter.....	16.982	4.647
Finansielle omkostninger.....	20.710	15.623
Resultat før skat	30.406	17.454
4 Skat af årets resultat.....	204	11.160
Årets resultat	30.203	6.294
Resultatdisponering:		
Overført resultat.....	30.203	6.294
Disponeret i alt	30.203	6.294

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver

Note	2016	2015
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....	0	0
Udviklingsprojekter.....	2.321.988	833.300
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.321.988	833.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	158.352	19.166
Materielle anlægsaktiver i alt	158.352	19.166
Datterselskab	50.000	0
Depositum.....	136.887	132.762
Finansielle anlægsaktiver i alt	186.887	132.762
Anlægsaktiver i alt	2.667.227	985.228
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser...	422.116	467.066
Tilgode hos tilknyttede virksomheder.....	15.000	19.055
Andre tilgodehavender.....	801.080	420.486
6 Tilgodehavende hos selskabsdeltager.....	27.372	0
Periodeafgrænsningsposter.....	77.100	0
Tilgodehavender i alt	1.342.668	906.607
Likvide beholdninger	9.209	454.622
Omsætningsaktiver i alt	1.351.877	1.361.229
Aktiver i alt.....	4.019.104	2.346.457

Balance pr. 31. december 2016

Passiver

Note	2016	2015
5 Virksomhedskapital.....	531.914	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....	2.321.988	833.300
Overført resultat.....	-872.724	-392.308
Egenkapital i alt	1.981.178	940.992
Udskudt skat.....	523.390	68.260
Hensatte gældsforpligtelser i alt.....	523.390	68.260
Kreditinstitutter.....	93.116	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	20.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	73.116	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	20.000	0
Kreditinstitutter.....	111.620	22
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	328.701	130.113
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	25.330	0
Selskabsskat.....	0	0
Anden gæld.....	915.784	922.449
Periodeafgrænsningsposter.....	39.986	284.621
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.441.421	1.337.205
Gældsforpligtelser i alt	1.514.537	1.337.205
Passiver i alt.....	4.019.104	2.346.457

7 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Reserve for udviklings- omkostninger	I alt
2015				
Egenkapital primo.....	500.000	434.698	0	934.698
Udviklingsomkostninger overført til reserver...		-833.300	833.300	0
Årets resultat.....		6.294	0	6.294
Egenkapital ultimo.....	500.000	-392.308	833.300	940.992
2016				
Egenkapital primo.....	500.000	-392.308	833.300	940.992
Korrektion til primo.....		9.983	0	9.983
Kapitalforhøjelse.....	31.914			31.914
Overkurs ved emission.....		968.086		968.086
Udviklingsomkostninger overført til reserver...		-1.488.688	1.488.688	0
Årets resultat.....		30.203	0	30.203
Egenkapital ultimo.....	531.914	-872.724	2.321.988	1.981.178

Noter

1 Væsentligste aktivitet

Virksomhedens væsentligste aktivitet har været udvikling af standard-software samt yde edb-konsulentbistand.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2 Personaleomkostninger		
Løn og gager.....	1.967.087	2.966.030
Andre omkostninger til social sikring.....	28.174	30.194
Pensionsbidrag.....	254.594	259.169
Personaleomkostninger i alt.....	<u>2.249.855</u>	<u>3.255.393</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>7</u>	
3 Af- og nedskrivninger		
Goodwill.....	0	0
Udviklingsomkostninger.....	0	150.120
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	18.827	19.782
Af- og nedskrivninger i alt.....	<u>18.827</u>	<u>169.902</u>
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat.....	-327.511	0
Regulering tidligere år.....	-127.415	0
Forskydning i udskudt skat.....	455.130	11.160
Skat af årets resultat.....	<u>204</u>	<u>11.160</u>
Der er betalt kr. 0 i selskabsskat i regnskabsåret.		
5 Virksomhedskapital		
Anpartskapital.....	<u>531.914</u>	<u>500.000</u>
Virksomhedskapitalen består af aktier a kr. 1.		

Noter

6 Tilgodehavende hos selskabsdeltager

Selskabet har et par gange fejlagtigt tilbagebetalt udlæg til ledelsens ægtefælle, som tidligere var betalt. Forholdet blev opdaget i forbindelse med den udvidet gennemgang af årsrapporten. Lånet er forrenttet med 10,05%.

7 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er afgivet virksomhedspant, i alt nom. t.dkk 550 i selskabets im- og materielle anlægsaktiver samt debitorer samt et pant på tkr. 78 i materielle anlægsaktiver.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser for tkr. 246 som forfalder senest i regnskabsåret 2018.